[image: image1.png]

                                                 ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИХЕЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории Михейковского сельского поселения и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
В соответствии с ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с п. 3 ч. 1 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2011г.  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных муниципальных услуг», Уставом Михейковского сельского поселения,
Совет депутатов Михейковского сельского поселения   РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории  Михейковского сельского поселения  и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (Приложение № 1).
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Вести Привопья» и на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе «Поселения района».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Михейковского сельского поселения   Авилова Б.В.
Председатель Совета депутатов
Михейковского сельского поселения                                       Б.В.Авилов
Приложение № 1

к Решению Совета депутатов

Михейковского сельского поселения

                                                                                                                                                                                                               Ярцевского района смоленской области

                                                                       от «_____»___________2014 №______

ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ
КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
НА ТЕРРИТОРИИ     МИХЕЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  И ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ
ОРГАНИЗАЦИЯМИ, УЧАСТВУЮЩИМИ В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

	№
	Наименование услуги, необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги и предоставляемой организациями, участвующими в предоставлении муниципальной услуги органами местного самоуправления
	Наименование организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги органами местного самоуправления
	Наименование муниципальной услуги, предоставляемой органами местного самоуправления

	1
	Предоставление документов, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации, в том числе военнослужащих, а также документов, удостоверяющих личность иностранного гражданина, лица без гражданства, включая вид на жительство и удостоверение беженца
	Управление Федеральной Миграционной Службы России по Смоленской области в г. Ярцево
	Присвоение почтовых адресов объектам недвижимости, инженерной инфраструктуры, зданиям  и сооружениям, земельным участкам

	Выдача документов (выписки, справки, иные документы)

	Постановка на учет граждан (малоимущих), нуждающихся  в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	2
	Предоставление свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния, свидетельств о рождении ребенка, свидетельств о смерти.
	 отдел ЗАГС
	Выдача документов (выписки, справки иные документы)

	Постановка на учет граждан (малоимущих), нуждающихся  в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	3
	Предоставление  документов, подтверждающих регистрацию по месту жительства или по месту пребывания
	Управление Федеральной Миграционной Службы России по Смоленской  области в г. Ярцево
	Выдача документов ( выписки, справки иные документы)

	Рассмотрение обращений граждан

	Постановка на учет граждан (малоимущих), нуждающихся  в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	Согласование  перепланировки и (или)  переустройства жилого помещения

	Присвоение почтовых адресов объектам недвижимости, инженерной инфраструктуры, зданиям и сооружениям

	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	4
	Предоставление справок, заключений и иных документов, выдаваемых медицинскими организациями, осуществляющими медицинскую деятельность и входящих в государственную, муниципальную или частную систему здравоохранения
	Организации  МО «Ярцевский район»,  осуществляющие медицинскую деятельность  входящие в государственную, муниципальную или частную систему здравоохранения.
	Постановка на учет граждан (малоимущих), нуждающихся  в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	5
	Предоставление правоустанавливающих документов на объекты недвижимости, на которые зарегистрированы (не зарегистрированы) в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним
	Управление Федеральной службы с области  Ярцевский районный отдел
	Присвоение почтовых адресов объектам недвижимости, инженерной инфраструктуры, зданиям и сооружениям

	Выдача документов (выписки, справки, иные документы)

	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	Постановка на учет граждан (малоимущих), нуждающихся  в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	Согласование перепланировки и (или) переустройства жилого помещения

	6
	Предоставление документа, удостоверяющего право представлять

интересы  заявителя - физического или юридического лица
	Нотариусы
	Все предоставляемые муниципальные услуги

	7
	Предоставление акта проверки жилищных условий заявителя
	Жилищная  комиссия  администрации Михейковского сельского поселения
	Постановка на учет граждан (малоимущих), нуждающихся  в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	8
	Предоставление выписок из домовой книги, финансового лицевого счета, копий ордеров
	МУ Управление Федеральной Миграционной Службы России по Смоленской  области в г. Ярцево
	Постановка на учет граждан (малоимущих), нуждающихся  в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	9
	Предоставление справок о постановке на учет в центре занятости.
	Государственное учреждение Смоленской области Ярцевский центр занятости населения
	Постановка на учет граждан (малоимущих), нуждающихся  в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	10
	Предоставление справок о получении алиментов членами семьи
	Ярцевский районный отдел судебных приставов
	Постановка на учет граждан (малоимущих), нуждающихся  в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	11
	Предоставление сведений о выплате пенсий по возрасту, инвалидности, по потери кормильца
	Управление ПФ в Ярцевском районе Смоленской области
	Постановка на учет граждан (малоимущих), нуждающихся  в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	12
	Предоставление сведений о лицах находящихся в розыске
	Органы внутренних дел
	Постановка на учет граждан (малоимущих), нуждающихся  в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	13
	Предоставление справок, подтверждающих наличие или отсутствие в собственности заявителя и членов его семьи имущества и его стоимости
	Межрайонная инспекция ФНС №3 по Смоленской области
	Постановка на учет граждан (малоимущих), нуждающихся  в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	14
	Предоставление справок о различных выплатах – пособиях, материальной помощи, компенсации и других выплатах.
	Управление социальной защиты населения Ярцевского района
	Постановка на учет граждан (малоимущих), нуждающихся  в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

_1466230633.doc
[image: image1.png]